
 
 
 
 
 
 
 
De raad van de gemeente Waalre 

 

 

Gelezen het voorstel van burgemeester en wethouder d.d. 19 januari 202, nr. 2021-07; 

 

 

Besluit: 

1. De ‘Notitie Kernopgaven & Strategische Keuzes voor de omgevingsvisie Waalre’ vast 

te stellen, inclusief de volgende kernopgaven en strategische keuzes voor Waalre 

richting 2040: 

a. Versterken van de positie als kwalitatief hoogwaardige woongemeente, door: 

i. Ruimte te bieden aan inbreiding en transformatie; 

ii. Een gedifferentieerd en hoogwaardig nieuwbouwprogramma op 

uitbreidingslocaties te voeren; 

iii. In te zetten op duurzame en gezonde wijken; 

iv. Ruimte te bieden voor kleinschalige transformatie in het buitengebied; 

v. Het karakter van de bosvilla-gebieden te behouden. 

 

b. Behouden en versterken van het groene karakter, door:  

i. Duurzame energieopwekking ruimtelijk in te passen; 

ii. De bebouwde omgeving en bestaande wijken te vergroenen en 

verduurzamen; 

iii. Klimaatadaptieve inrichting van de woonomgeving en het 

buitengebied; 

iv. De natuur- en belevingswaarde van de beekdalen en bosgebieden te 

versterken; 

v. Ruimte te bieden voor verbreding en verduurzaming van agrarische 

activiteiten. 

 

c. Werken aan een vitale gemeente, door: 

i. Te investeren in toekomstbestendige werklocaties; 

ii. Het verbeteren van de multimodale bereikbaarheid; 

iii. Diverse en compacte winkelcentra; 

iv. Toegankelijke sport- en buurtvoorzieningen;  

v. De recreatieve infrastructuur te versterken. 

 

Aldus besloten in de openbare vergadering van 23 februari 2021. 

 

 

De raad van de gemeente Waalre 

de griffier,    de voorzitter, 

 

 

 

W.A. Ernes    dr. A.J.W. Boelhouwer 

 
 
 


